
Larix speciosa (Modřín junnanský)

čeleď: Pinaceae
oblasti: Xizang (Tibet), Yunnan

Roste v horách Číny v podobě stromu. Dorůstá výšky do 25m. Borka je tmavě hnědočervená,
rýhovaná a šupinatá. Větve jsou v mládí převislé, dlouhé narůžovofialovělohnědé až hnědé, pupeny
hnědočervené až růžovofialovohnědé a vejčité nebo kuželovité. Listy jsou jehlicovité, obkopinatě
čárkovité, dlouhé 2,5 - 5,5cm a široké 1,5 - 2mm. Samičí šištice mají 5 - 7mm stopku, jsou
hnědočervené až růžovofialovohnědé, válcovité, dlouhé 7 - 9cm, široké 2 - 3cm, mají 100
semenných šupin úzce obvejčitého až podlouhlého tvaru délky 1,2 - 1,5cm, šířky 8 - 9mm s uťatým
vykrojeným vrcholem, listeny jsou vyniklé a kopinaté. Semena jsou světlešedá, asymetricky
žlutohnědě tečkovaná, dlouhá 5mm s křídlem délky 5 - 7mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Larix speciosa
https://www.rostliny.net/celed/Pinaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

